perimenda vocabulis : locum ipsum Holme, Sodor, vel Pile vocatum, in

qu[o] praefata cathedralis ecclesia sita est, et ecclesiam sancti Patricii de

Insula, cum omnibus et singulis ecclesiarum praedictarum commoditatibus,

libertatib[us], pertin[entiisque~\
19

pleno iure spectantibus ; tertiamque

pattern omnium decimarum de omnibus ecclesiis in praedicta insula Euboniae

vel Manniae constitutis, et de Bothe, de Aran, de Eya, de He, de lurye, de

Scarpey, de Elath, de Col[vansey], de Muley, de Chorhye, de Cole, de

Ege, de Skey, de Carrey, de R[ . . . ], et de Howas, de insulis Alne, de

Swostersey et episcoporum h[ . . . ] ; ac etiam terras in insula praedicta,

videlicet et de Holmetowen, [de] Glenfaba,
20 de Fotysdeyn, de Bally-

more, de Brottby, de baculo sanc[ti] Patricii,
21 de Knokcrolcer, de Ballicure,

de Ballibruste,
22 de Jourbye, [de] Ballicaine,

23 de Ramsey ;
terras etiam

ecclesiae sanctae 24 Trinitatis in Leay[re], sanctae Mariae 25 de Ballalaughe,
sancti Maughaldi, et sancti Michaelis adiacentes ;

26 et terras sancti Bradani 27

et de Kyrkbye, de Kyrkemarona, de Colusshill, terramque sancti Columbae 28

Herbery vocatam. Ad haec, cimiteria ecclesiarum et ecclesiastica beneficia

nullus iure hereditario possideat ; quod si quis praesumpserit, censura ecclesi-

astica vel canonica compescatur.
29

Praeterea,
30

quod communi assensu

capituli
31

tui, vel partis concilii sanioris, in tua dioecesi 32
per te vel per

successores tuos fuerit canonice institutum, ratum et firmum volumus per-
manere. Prohibemus insuper, ne excommunicatos vel interdictos ad officium

vel communionem ecclesiasticam sine conscientia et consensu tuo quisquam
33

admittat, aut 34 contra sententiam \tuam\ canonice promulgatam aliquis venire

praesumat, nisi forte periculum mortis immineat, aut 35 dum praesentiam
tuam habere nequiverit, per alium secundum formam ecclesiae satisfactione

praemissa oporteat ligatum
36 absolvi. Sacrorum quoque

37 canonum auctori-

tatem sequentes
^

statuimus, ut nullus episcopus vel archiepiscopus, absque

l
Positas, MS. u

Eccletiis, MS., and so throughout ;
but ecclesiastica.

Solisitudine, MS. Epo, MS. 14
Suscepimus, MS. Script, MS.

l6
Comunius, MS. 17

Quecunyue, MS. lusti, MS. ig
fim, MS.

20 G/w*&, MS. n-Patracii, MS. BaWbrushe, MS.
23

Ballicaime, MS. 24 Eccletiam sanctam, MS. 25 Sane'tarn Mariam, MS.
26

Adiacentis, MS. 27
Bradarni, MS. 28

Columba, MS.
**

Comprestat, MS. **
Pretoria, MS. ^Capitali, MS.

zz
Dioctcis, MS. ; where the word is always spelled with c in the last syllable.